Jaguaribe, 09 de Setembro de 2008                                                                                            Edição Nº: 394

PORTARIA Nº 225/08, 09 DE SETEMBRO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora, CELINA GOMES DE

OLIVEIRA, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de Coordenadora

Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu deslocamento e

estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação para participar

do Fórum de Educação Infantil do Ceará, no Auditório Professor Antonio

Albuquerque de Sousa Filho, a importância de R$ 80,00 ( Oitenta Reais) cada

diária, referente aos dias 09 e 10/09/08, quando tratará de assunto de interesse

desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em

09 de setembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 226/08, 09 DE SETEMBRO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, MARIA GLEIDIMAR

LIMA DA SILVA BARRETO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função de

Coordenadora Pedagógica, para fazer face ás despesas de viagem com seu

deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a serviço da Secretaria de Educação

para participar do Fórum de Educação Infantil do Ceará, no Auditório

Professor Antonio Albuquerque de Sousa Filho, a importância de R$ 80,00 (

Oitenta Reais)  cada diária, referente aos dias 09 e 10/09/08, quando tratará

de assunto de interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas)

diárias. A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de

Educação, em 09 de setembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis

Dantas. Secretária Municipal de Educação.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 227/08, 09 DE SETEMBRO DE 2008. A Secretária Municipal

de Educação, a Sra. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas, no uso de suas

atribuições legais: RESOLVE Conceder a Servidora, GIZELDA

CAVALCANTE LOURENÇO, lotada nesta Secretaria, ocupante da função

de COORDENADORA DE UNIDADE ESCOLAR, para fazer face ás

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza-CE, a

serviço da Secretaria de Educação para participar do Fórum de Educação

Infantil do Ceará, no Auditório Professor Antonio Albuquerque de Sousa

Filho, a importância de R$ 80,00 ( Oitenta Reais) cada diária, referente aos

dias 09 e 10/09/08, quando tratará de assunto de interesse desta

Municipalidade, ficando-lhe atribuído 02 (duas) diárias. A referida despesa

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Secretaria de Educação, em 09 de

setembro de 2008. Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas. Secretária

Municipal de Educação.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº419/ 2008

JAGUARIBE, 09 de setembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais  RESOLVE

Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA UCHOA, lotado na SECRETARIA

DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada ao município de Fortaleza-CE a

importância de R$ 125,00 (Cento e vinte e cinco reais) referente às Diárias no

período 09/09/08 a 11/09/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 02 1/2 (duas e meia) diária(s), no valor

unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta

da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de setembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 418/ 2008

JAGUARIBE, 09 de setembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro

Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

Agente de Vigilância Sanitária, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de Russas-CE, a importância de R$

150,00 (cento e cinqüenta reais), referente a Diárias no período de 09/09/08 a

11/09/2008, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade,

ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário de R$

50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 09 de setembro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 417/ 2008

JAGUARIBE, 09 de setembro de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES,

Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO RICARLOS LIMA

DA SILVA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento

e estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 100,00 (cem

reais) referente às Diárias no período de 09/09/08 e 10/09/2008, quando

tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a)

02 (duas), diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A

referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete

da secretária, em 09 de setembro de 2008.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 153.2 DE 09 DE SETEMBRO DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no

uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a legislação em vigor,

especialmente o inciso II, alínea a, do Art. 114, da Lei 543/93, de 27 de

novembro de 1993 que, permite a concessão da licença; RESOLVE: Art. 1º.

Conceder a servidora Vagna Maria Lima Diniz, Digitadora, Matrícula nº

010627-5, com lotação na Secretaria Municipal de Administração deste

Município, licença por 08 dias consecutivos em razão do falecimento de sua

sogra, a Sra. Laurimary Gomes Miranda de Oliveira, em 09.09.2008, sem

qualquer prejuízo de seus vencimentos. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E

CUMPRA-SE. PALÁCIO DA INTENDÊNCIA, em 09 de Setembro de

2008. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***